
  

Na temelju članka 60. stavka 1. točke 1. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 

3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22) i članka 113. stavka 3. Poslovnika Gradske skupštine Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 15/23), gradonačelnik Grada Zagreba, 27. svibnja 2024., donosi                        

        

 

  Z A K LJ U Č A K 

o izmjeni Prijedloga akcijskog plana za prevenciju vršnjačkog nasilja u 

Gradu Zagrebu od 2024. do 2026. 

 

 

1. Gradonačelnik Grada Zagreba utvrdio je 17. svibnja 2024. Prijedlog akcijskog plana za prevenciju vršnjačkog 

nasilja u Gradu Zagrebu od 2024. do 2026. (u daljnjem tekstu: Prijedlog akcijskog plana) te ga uputio Gradskoj 

skupštini Grada Zagreba na razmatranje i donošenje. 

 

2. Gradonačelnik Grada Zagreba utvrđuje sljedeću izmjenu Prijedloga akcijskog plana:  

 

U točki 2. Vršnjačko nasilje-definiranje pojmova i etiologija vršnjačkog nasilja, u podtočki 2.1. Uzroci i 

čimbenici vršnjačkog nasilja pod Utjecaj medija rečenica: 

 „Izloženost medijima, uključujući nasilni sadržaj u igricama, videima i društvenim medijima, utječe na djecu i 

mlade, čineći ih podložnima oponašanju takvih ponašanja (Brown i Tierney, 2011; Mehta i Pilania, 2014).“ 

zamjenjuje se rečenicama: 

„ Upotreba medija poput je dvosjeklog mača s prednostima i manama. Putem medija, djeca i adolescenti su izloženi 

nasilju kroz igre, glazbu, video klipove, filmove kao i dnevne vijesti na televiziji (Brown i Tierney, 2011). Društveni 

mediji i drugi oblici komunikacije puni su agresivnih sadržaja i djeca su u riziku od oponašanja (Mehta i Pilania, 

2014).“. 

 

3. Gradonačelnik Grada Zagreba predlaže Gradskoj skupštini Grada Zagreba da razmotri Prijedlog akcijskog plana i 

donese Akcijski plan za prevenciju vršnjačkog nasilja u Gradu Zagrebu od 2024. do 2026. s izmjenom iz točke 2. 

ovoga zaključka koje postaju sastavnim dijelom Prijedloga akcijskog plana.  

 

 

KLASA: 550-01/24-01/302 

URBROJ: 251-01-12-24-6 

Zagreb, 27. 5. 2024. 

                                          

GRADONAČELNIK 

GRADA ZAGREBA 

 

Tomislav Tomašević, mag. pol. 

 


